

AVK Plast A/S
Central Business Registration No
78205628
Øster Vedsted Vej 26 A
6760 Ribe

Annual report 2015/16

The Annual General Meeting adopted the annual report on 15.11.2016

Chairman of the General Meeting

Name: Knud Flemming Madsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Accounting policies	6
Income statement for 2015/16	11
Balance sheet at 30.09.2016	12
Statement of changes in equity for 2015/16	14
Notes	15

Entity details

Entity

AVK Plast A/S

Øster Vedsted Vej 26 A

6760 Ribe

Central Business Registration No: 78205628

Registered in: Esbjerg

Financial year: 01.10.2015 - 30.09.2016

Board of Directors

Knud Flemming Madsen, chairman

Garnt Cornelis de Kroon

Vilhelm Nakskov Laursen

Poul Erik Olesen Schmidt

Executive Board

Peter Michael Larsen, director

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 2

8000 Aarhus

Management commentary

Primary activities

The company's principal activities comprise manufacture, installation and sale of plastic products to the industry.

The manufacture comprises mainly plastic moulding of very different plastic products in machines with clamp forces from 35 to 2.700 tonnes. The products are manufactured and sold with and without subsequent installation.

The installation comprises typically assembly work where, for example, plastic products and components are assembled to semi-products or finished products and are then delivered/sold.

The company has its own moulding facility which, besides dealing with maintenance work, manufactures and sells moulds and tools to its customers.

Development in activities and finances

The company has existed for approx. 50 years and is since 26 April 2010 owned by the AVK Group.

The profit before taxes for the year are DKK ('000) 240, leaving a gross profit of DKK 25,8 million.

The results are lower than expected and are not satisfactory. The company expects an increase in revenue in 2016/17.

The company has in the past year invested in extra production capacity in general, and a new 1.700 tonnes plastic moulding was installed in September 2016.

Quality and environmental management

AVK Plast A/S is certified according to the ISO 9001:2008 and ISO 14001:2004 standards.

Advanced Product Quality Planning (APQP) has been implemented, including i.a. PPAP, FMEA, PSC and MSA.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2015/16

	<u>Notes</u>	<u>2015/16 DKK</u>	<u>2014/15 DKK</u>
Gross profit		25.804.741	25.488.299
Staff costs	1	(22.054.032)	(21.180.267)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(3.162.920)</u>	<u>(2.410.729)</u>
Operating profit/loss		587.789	1.897.303
Other financial income		98.373	118.097
Other financial expenses		<u>(446.193)</u>	<u>(305.643)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		239.969	1.709.757
Tax on profit/loss from ordinary activities	2	<u>(54.244)</u>	<u>(306.006)</u>
Profit/loss for the year		<u>185.725</u>	<u>1.403.751</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>185.725</u>	<u>1.403.751</u>
		<u>185.725</u>	<u>1.403.751</u>

Balance sheet at 30.09.2016

	<u>Notes</u>	<u>2015/16 DKK</u>	<u>2014/15 DKK</u>
Acquired intangible assets		197.704	42.020
Intangible assets	3	<u>197.704</u>	<u>42.020</u>
Plant and machinery		29.787.156	21.308.653
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	0
Leasehold improvements		962.579	1.097.081
Property, plant and equipment	4	<u>30.749.735</u>	<u>22.405.734</u>
Deposits		500.000	500.000
Other receivables		1.195.000	1.591.000
Fixed asset investments	5	<u>1.695.000</u>	<u>2.091.000</u>
Fixed assets		<u>32.642.439</u>	<u>24.538.754</u>
Raw materials and consumables		6.658.894	5.917.145
Work in progress		486.700	482.284
Manufactured goods and goods for resale		3.331.809	3.818.106
Inventories		<u>10.477.403</u>	<u>10.217.535</u>
Trade receivables		10.202.356	9.100.514
Contract work in progress		111.244	723.637
Receivables from group enterprises		2.658.324	1.649.662
Other short-term receivables		267.818	1.139.925
Prepayments		336.579	294.508
Receivables		<u>13.576.321</u>	<u>12.908.246</u>
Cash		<u>4.126</u>	<u>9.895</u>
Current assets		<u>24.057.850</u>	<u>23.135.676</u>
Assets		<u>56.700.289</u>	<u>47.674.430</u>

Balance sheet at 30.09.2016

	<u>Notes</u>	<u>2015/16 DKK</u>	<u>2014/15 DKK</u>
Contributed capital		500.000	500.000
Retained earnings		<u>22.440.666</u>	<u>22.254.941</u>
Equity		<u>22.940.666</u>	<u>22.754.941</u>
Provisions for deferred tax		<u>1.064.977</u>	<u>1.122.437</u>
Provisions		<u>1.064.977</u>	<u>1.122.437</u>
Finance lease liabilities		<u>20.660.918</u>	<u>11.673.620</u>
Non-current liabilities other than provisions	6	<u>20.660.918</u>	<u>11.673.620</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	6	2.005.000	1.140.000
Trade payables		2.894.723	3.785.370
Debt to group enterprises		3.890.459	3.632.143
Income tax payable		111.692	458.556
Other payables		<u>3.131.854</u>	<u>3.107.363</u>
Current liabilities other than provisions		<u>12.033.728</u>	<u>12.123.432</u>
Liabilities other than provisions		<u>32.694.646</u>	<u>23.797.052</u>
Equity and liabilities		<u>56.700.289</u>	<u>47.674.430</u>
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		
Consolidation	10		

Statement of changes in equity for 2015/16

	Contributed capital DKK	Retained ear- nings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500.000	22.254.941	22.754.941
Profit/loss for the year	0	185.725	185.725
Equity end of year	500.000	22.440.666	22.940.666

Notes

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	18.551.512	17.752.540
Pension costs	2.618.410	2.563.016
Other social security costs	449.742	475.066
Other staff costs	434.368	389.645
	22.054.032	21.180.267
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
2. Tax on ordinary profit/loss for the year		
Current tax	111.692	458.556
Change in deferred tax for the year	(51.018)	(135.420)
Adjustment relating to previous years	(6.430)	(17.130)
	54.244	306.006
		Acquired
		intangible
		assets
		DKK
3. Intangible assets		
Cost beginning of year		616.084
Additions		194.015
Cost end of year		810.099
Amortisation and impairment losses beginning of year		(574.064)
Amortisation for the year		(38.331)
Amortisation and impairment losses end of year		(612.395)
Carrying amount end of year		197.704

Notes

	Plant and machinery DKK	Other fix- tures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
4. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	28.362.042	24.999	1.345.018
Additions	11.468.590	0	0
Disposals	(250.000)	0	0
Cost end of year	39.580.632	24.999	1.345.018
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(7.053.389)	(24.999)	(247.937)
Depreciation for the year	(2.895.573)	0	(134.502)
Reversal regarding disposals	155.486	0	0
Depreciation and impairment losses end of the year	(9.793.476)	(24.999)	(382.439)
Carrying amount end of year	29.787.156	0	962.579
Recognised assets not owned by entity	22.208.274	0	0
5. Fixed asset investments			
Cost beginning of year		500.000	1.591.000
Disposals		0	(396.000)
Cost end of year		500.000	1.195.000
Carrying amount end of year		500.000	1.195.000
	Instalments within 12 months 2014/15 DKK	Instalments within 12 months 2015/16 DKK	Instalments beyond 12 months 2015/16 DKK
6. Long-term liabilities other than provisions			
Finance lease liabilities	1.140.000	2.005.000	20.660.918
	1.140.000	2.005.000	20.660.918

Notes

	<u>2015/16</u> <u>DKK</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK</u>
7. Unrecognised rental and lease commitments		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	<u>4.044.000</u>	<u>2.251.000</u>

Unrecognised rental and lease commitments regards 4 operational lease contracts until 2020 and 1 rental contract with 19 months left.

8. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which AVK Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

9. Assets charged and collateral

The company have made a delivery guarantee which expires in 2020, on 865.000 DKK.

10. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

AVK Holding A/S, Galten